
 
 
 
 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK - změna Strategie 

komunitně vedeného místního 

rozvoje pro programové 

období 2014 – 2020                               

v územní působnosti        

Místní akční skupiny Pošumaví 

z.s. 

 

 

 

05. 10. 2020, Klatovy 



 
 
 
 
 

2 
 

 

3.5.3. Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu 
 

 

Specifický cíl 

strategie 

1.2 SCLLD: Zajištění potřebné infrastruktury pro sociální služby 

 

Název 

opatření 

1.2.1: Podpora nákupu, výstavby nebo rekonstrukce stávajících 

zařízení pro rozvoj sociálních služeb a pro jejich komunitní rozvoj 

1.  

Vazba na 

specifický cíl 

IROP 

4.1  Posílení CLLD za účelem zvýšení kvality života lidí ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu  

2. (vazba na SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucích 

k sociální inkluzi) 

Popis opatření Při komunitním projednávání řešení sociální situace na Klatovsku je 

zřejmé, že chybí domovy se zvláštním režimem, které poskytují pobytové 

služby osobám se specifickými potřebami vyplývajícími z jejich 

onemocnění. Jedná se o osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových 

látkách, a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy 

demencí (v žádném případě se nejedná o klasické domovy pro seniory). 

V regionu není domov se zvláštním režimem provozován. Dalším možným 

řešení, zejména pro menší obce, je podpora samostatného bydlení s cílem 

posloužit výše uvedeným skupinám, ve formě bytových jednotek.  

 

Cílem opatření bude nákup, rekonstrukcí nebo novou výstavbou řešit 

rozšíření kapacit pro tyto sociální služby, včetně vybavení dle specifických 

potřeb uživatelů. Podle konkrétních požadavků je součástí těchto opatření i 

vyčlenění nezbytných prostor pro sociální pracovníky, kteří budou 

vykonávat potřebné sociální služby.  

 

Podporovány budou pouze sociální služby poskytované terénní a 

ambulantní formou. Jako pobytové budou podporovány jen odlehčovací 

služby podle §44 zákona č. 180/2006 Sb.  

Typy projektů - nákupem, rekonstrukcí nebo novou výstavbou řešit rozšíření kapacit pro 

sociální služby 

- úpravy prostor pro poskytování sociálních pobytových služeb a jejich 

vybavení 

- vytvoření prostor pro sociální pracovníky 



 
 
 
 
 

3 
 

- sociálně terapeutická dílna 

Příjemci 

podpory 

- nestátní neziskové organizace 

- příspěvkové organizace organizačních složek státu 

- obce 

- organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

- organizace zřizované nebo zakládané kraji 

- církevní organizace 

Minimální 

 a maximální 

výše 

3. MAS předpokládá stanovení limitů a bude o nich informovat až ve své 

výzvě 

Principy 

preferenčních 

kritérií 

4. Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky 5. Indikátory výsledku 

6. Kód NČI2014+ 7. Název indikátoru 

8. 6 75 10 9. Kapacita služeb a sociální práce 

10. Indikátory výstupu 

11. Kód NČI2014+ 12. Název indikátoru 

13. 5 54 01 14. Počet podpořených zázemí pro 

služby a sociální práci 

15. 5 54 02 Počet poskytovaných druhů 

sociálních služeb 

 

 

Specifický cíl 

strategie 

1.3 SCLLD: Tvorba pracovních příležitostí pro znevýhodněné skupiny 

obyvatel podporou podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání  

 

Název 

opatření 

16. 1.3.1: Podpora vzniku a rozvoji sociálního podnikání pro znevýhodněné 

skupiny obyvatel 

Vazba na 

specifický cíl 

IROP 

4.1 Posílení CLLD za účelem zvýšení kvality života lidí ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu  

(vazba na SC 2.2:Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských 

aktivit v oblasti sociálního podnikání) 

Popis opatření Za podpory místní samosprávy vytvořit sociální podnik, zaměřený na 

podnikání v oblastech, které mají charakter služeb v dané oblasti 

chybějících. Vytvoří se tím nová pracovní místa zejména pro osoby se 

zdravotním postižením nebo zkrácené pracovní úvazky pro pečující osoby, 

matky na rodičovské dovolené apod.      

 



 
 
 
 
 

4 
 

K datu 05.10.2020 došlo k odstranění celého opatření nazvaného 

„1.3.1: Podpora vzniku a rozvoji sociálního podnikání pro 

znevýhodněné skupiny obyvatel“ z důvodu nezájmu v území MAS 

Pošumaví. V opatření byly vyhlášeny 2 výzvy a byl přijat pouze jeden 

projekt, který byl ukončen ze strany příjemce dotace.  Jmenovaná 

změna byla komunitně projednána. 

 

Typy projektů - nákup nebo rekonstrukce potřebných prostor pro rozvoj kapacit sociálního 

podnikání 

- vybavení prostor sociálního podnikání pro poskytování nových služeb a 

produktů 

Příjemci 

podpory 

- nestátní neziskové organizace 

- obce 

- organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

- církevní organizace 

- obchodní organizace (pouze malé a střední podniky) 

Minimální 

 a maximální 

výše 

17. MAS předpokládá stanovení limitů a bude o nich informovat až ve své 

výzvě 

Principy 

preferenčních 

kritérií 

18. Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky 19. Indikátory výsledku 

20. Kód NČI2014+ 21. Název indikátoru 

22. 1 04 11 23. Míra nezaměstnanosti osob 

s nejnižším vzděláním 

24. Indikátory výstupu 

25. Kód NČI2014+ 26. Název indikátoru 

1 01 05 Počet nových podniků 

1 00 00 Počet podniků pobírající podporu 

1 01 02 Počet podniků pobírající granty 

výchozí 

1 03 00 Soukromé investice odpovídající 

veřejné podpoře podniků (granty) 

1 04 00 Zvýšení zaměstnanosti 

v podporovaných podnicích 

1 04 03 Zvýšení zaměstnanosti 

v podporovaných podnicích se 

zaměřením na znevýhodněné 

skupiny 

 



 
 
 
 
 

5 
 

 

Specifický cíl 

strategie 

3.3 SCLLD: Zvyšovat ochranu života osob, zdraví a majetku kvalitnějším 

vybavením IZS  

 

Název 

opatření 

3.3.1: Výstavba garážových prostor k ochraně techniky a posílení 

vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů 

27.  

Vazba na 

specifický cíl 

IROP 

4.1 Posílení CLLD za účelem zvýšení kvality života lidí ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu  

(vazba na SC 1.3:„Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a 

katastrof“) 

Popis opatření Zbrojnice sborů dobrovolných hasičů jsou často v nevyhovujícím stavu 

nebo nepostačují požadavkům na spolehlivou ochranu před klimatickými 

nepříznivými podmínkami. Proto je žádoucí rekonstrukcemi nebo 

výstavbou zbrojnic vytvořit pro techniku vhodné zázemí. Vzhledem 

k podmínkám podhůří Šumavy je dále potřebné posilovat vybavení 

jednotek SDH kategorie II a III a specializovanou technikou řešit důsledky 

větrných smrští či orkánů, sněhových srážek či masivní námrazy popř. 

havárií nebezpečných látek v ORP Klatovy a ORP Domažlice, řešit 

důsledky sněhových srážek či masivní námrazy popř. havárií nebezpečných 

látek v ORP Sušice a dále řešit důsledky sucha, orkánů a větrných smrští, 

sněhových srážek popř. masivních námraz v ORP Nepomuk (seznam 

konkrétních jednotek JSDHO kategorie II a III je k dispozici v MAS 

Pošumaví). 

Typy projektů - nákup nebo rekonstrukce zbrojnic JSDHO kategorie II a III 

- pořízení specializované techniky a věcných prostředků určených pro 

výkon činností spojených s orkány a větrnými smrštěmi popř. pro výkon 

činností v souvislosti s haváriemi spojenými s únikem nebezpečných 

látek (specifikace možné techniky vychází z dokumentu „Zajištění 

adekvátní odolnosti a vybavenosti základních složek integrovaného 

záchranného systému – Policie ČR a Hasičského záchranného sboru ČR 

(včetně JSDH) v území, s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a 

novým rizikům v období 2014 – 2020) 

Příjemci 

podpory 

- obce, které zřizují jednotky požární ochrany dobrovolných hasičů obce 

kategorie II a III v ORP Klatovy, Sušice, Nepomuk a Domažlice (dle 

přílohy č. 5 Programového dokumentu IROP „Území vymezené pro 

specifický cíl 1.3“)  

Minimální 

 a maximální 

výše 

28. MAS předpokládá stanovení limitů a bude o nich informovat až ve své 

výzvě 



 
 
 
 
 

6 
 

Principy 

preferenčních 

kritérií 

29. Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky 30. Indikátory výsledku 

31. Kód NČI2014+ 32. Název indikátoru 

33. 5 75 20 Počet exponovaných území s 

nedostatečnou připraveností složek 

IZS 

34. Indikátory výstupu 

35. Kód NČI2014+ 36. Název indikátoru 

5 75 01 

 

Počet nových a modernizovaných 

objektů sloužících složkám IZS   

5 70 01 Počet nové techniky a věcných 

prostředků složek IZS 

 

Specifický cíl 

strategie 

3.4. SCLLD: Ochrana kulturního dědictví našich předků zvyšováním jeho 

ochrany a revitalizace  

 

Název 

opatření 

3.4.1: Podpora ochrany a využití potenciálu kulturního dědictví pro 

turismus v území MAS Pošumaví  

1.  

Vazba na 

specifický cíl 

IROP 

4.1 Posílení CLLD za účelem zvýšení kvality života lidí ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu  

(vazba na SC 3.1:„Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 

kulturního dědictví“) 

Popis opatření Na území MAS Pošumaví se nalézá pozoruhodné množství kulturních 

památek a z toho 4 národní kulturní památky a 5 kulturních památek 

zařazených do Indikativního seznamu národních kulturních památek 

podporovatelných z IROP, které mají značný význam pro turistický ruch 

v území. Proto má velký význam zpřístupňování dalších objektů v rámci 

těchto památek a dále rekonstrukcí venkovních areálů, včetně drobných 

staveb. Níže uvedené typy projektů slouží především ke zvyšování 

návštěvnosti památek a tím i zvyšování zaměstnanosti a rozšiřování služeb 

cestovního ruchu. Podporovány budou pouze NKP a kulturní památky 

zařazené do Indikativního seznamu národních kulturních památek 

podporovatelných z IROP. 

 

Typy projektů - zpřístupňování přilehlých areálů a parkových staveb, které se týkají 

zejména obnovy drobných staveb jako bývalé konírny, zřízení oranžérie, 

kočárovny, obnovu a výsadbu dřevin v prostorách podporovaných 

památek, 



 
 
 
 
 

7 
 

- záchrana a restaurace interiérů doprovodných staveb hradů, zámků a 

církevních památek. Jedná se zejména o statické zajištění, stabilizace a 

zabezpečení nevyhovujících staveb z hlediska statiky pro zpřístupnění 

návštěvníků a tím zvyšování návštěvnosti, Dále se jedná o stavební obnovu 

střech, poškozeného zdiva a vnějších omítek, obnova okenních a dveřních 

výplní, restaurace maleb, konstrukce a výplní stropů. Dovybavení 

skanzenu, který je součástí NKP  

- stavební obnova střech, poškozeného zdiva a vnějších omítek, obnova 

okenních a dveřních výplní, restaurace maleb, konstrukce a výplní stropů, 

- dovybavení skanzenu, který je součástí NKP 

Příjemci 

podpory 

-vlastníci památek nebo subjekty s právem hospodaření (dle zápisu v 

katastru nemovitostí), kromě fyzických osob nepodnikajících (národní 

kulturní památky, památky evidované v Indikativním seznamu národních 

kulturních památek k 1. 1. 2014) 

 

Minimální 

 a maximální 

výše 

2. MAS předpokládá stanovení limitů a bude o nich informovat až ve své 

výzvě 

Principy 

preferenčních 

kritérií 

3. Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky 4. Indikátory výsledku 

5. Kód NČI2014+ 6. Název indikátoru 

7. 9 10 10 Počet návštěv kulturních památek a 

památkových institucí 

zpřístupněných za vstupné 

8. Indikátory výstupu 

9. Kód NČI2014+ 10. Název indikátoru 

9 05 01 Počet revitalizovaných 

památkových objektů 

9 10 05 Zvýšení očekávaného počtu návštěv 

podporovaných kulturních a 

přírodních památek a atrakcí 

9 06 01 Počet revitalizací přírodního 

dědictví 

 

Specifický cíl 

strategie 

4.1. SCLLD: Zkvalitnit infrastrukturu a vybavení vzdělávacích zařízení 

zejména v klíčových kompetencích a rozšíření kapacit předškolního 

vzdělávání 

Název 

opatření 

11. 4.1.1.: Podpora infrastruktury pro zvyšování kapacit a kvality předškolních 

zařízení, základního a středního vzdělávání 



 
 
 
 
 

8 
 

Vazba na 

specifický cíl 

IROP 

4.1 Posílení CLLD za účelem zvýšení kvality života lidí ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu  

(vazba na SC 2.4:„Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení“) 

Popis opatření Zajistit dostatečnou kapacitu předškolních zařízení péče o děti, včetně 

úpravy venkovních zařízení, a aby rodičům bylo umožněno zapojit se na 

pracovním trhu. Základní školy a střední školy investičně podpořit jak ve 

smyslu stavebních úprav, tak pořízení vybavení pro rozvoj žáků v daných 

klíčových kompetencích. Klíčové kompetence jsou zaměřeny na oblasti 

komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, 

přírodních věd a ve schopnosti práce s digitálními technologiemi.  

Typy projektů - rozšíření kapacit předškolních zařízení a návazných venkovních prostor  

- stavební úpravy, modernizace a vybavení prostor pro kvalitnější výuku 

v určených klíčových kompetencích, 

- příprava výukových materiálů pro výuku technických a řemeslných oborů 

a oborů přírodovědného charakteru 

- podpora předškolní a školní výchovy vybavením laboratoří, odborných 

učeben, dílen apod. 

Příjemci 

podpory 

-zařízení péče o děti do 3 let, 

-školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního 

vzdělávání a vyšší odborné školy, 

- obce 

-další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit. 

 

Minimální 

 a maximální 

výše 

12. MAS předpokládá stanovení limitů a bude o nich informovat až ve své 

výzvě 

Principy 

preferenčních 

kritérií 

13. Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky 14. Indikátory výsledku 

15. Kód NČI2014+ 16. Název indikátoru 

5 00 30 Podíl osob předčasně opouštějících 

vzdělávací systém 

17. Indikátory výstupu 

18. Kód NČI2014+ 19. Název indikátoru 

5 00 00 Počet podpořených vzdělávacích 

zařízení 

5 00 20 Podíl tříletých dětí umístěných 

v předškolním zařízení 

 5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení 



 
 
 
 
 

9 
 

péče o děti nebo vzdělávacích 

zařízení 

5 01 20 Počet osob využívající zařízení 

péče o děti do 3 let 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 


